DURCHFLUSSREGELVENTIL
MODELL H-1
DN80 (3”), DN100 (4”), DN150 (6”)
Maximaler Betriebsdruck 17,2 bar (250 psi)
TECHNISCHE
DATEN
17. August 2006  502a
Form 082289-GE-150107

• Werkstoffnormen: siehe Abb. 3 auf
Seite 502e.
Bestellangaben:
Artikelnummern: siehe Tabelle 1
Gewicht: siehe Tabelle 1.
5. EIGENSCHAFTEN
a.  Membrane und Sitzdichtungen leicht
auswechselbar.
b. Einbau in beliebiger Position (siehe
Abschnitt „Einbau“)
Achtung: Dieses Dokument ist eine Überset-
zung und dient zu Informationszwecken. Es
wird keine Gewährleistung auf Vollständig-
keit und Genauigkeit gegeben. Das Original
in englischer Sprache “Form No. F_082289
vom 17. August 2006 bleibt maßgebend.
Unter http://www.vikingcorp.com
können Sie technische Datenblätter
auf dem letzten Stand in englischer
Sprache, und ggf. in deutscher
Übersetzung, finden.
Durchfl ussregelventile Modell H-1 mit Winkelabgang
Tabelle 1
Nenn-
weite Einlass Auslass Rohr-Außen
Ø (reell)
Flansch-
bohrung
Reibungs-
verlust*
Cv
Faktor Gewicht Artikel-
nummer
3” DN80
Flansch Flansch 88,9 mm
3.500 in.
ANSI B16.42
Klasse 150
6,7 m
(22 ft) 200 33 kg
(73 lbs) 05914C
Flansch Flansch 88,9 mm
3.500 in.
DIN 2501/BS
4504 PN10
6,7 m
(22 ft) 48*** 33 kg
(73 lbs) 08627**
Flansch Riefe 88,9 mm
3.500 in.
ANSI B16.42
Klasse 150
6,7 m
(22 ft) 200 30 kg
(66 lbs) 05837C
Flansch Riefe 88,9 mm
3.500 in.
DIN 2501/BS
4504 PN10
6,7 m
(22 ft) 48*** 30 kg
(66 lbs) 11658
4” DN100
Flansch Flansch 114,3 mm
4.500 in.
ANSI B16.42
Klasse 150
4,9
(16 ft) 471 56 kg
(123 lbs) 05911C
Flansch Flansch 114,3 mm
4.500 in.
DIN 2501/BS